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vil det være et udtrykkeligt Mistillidsvotum 
, til denne ny Regering, hvis man vil fjerne 

den Anmærkning, som man en Gang havde 
sat ind. Og der er jo ikke Anledning til, 
at der skulde tilvejebringes en saadan 
Situation. Er Anmærkningen først kom- 
men ind, er det klart, at det ogsaa over 
for kommende Regeringer vil være langt 
vanskeligere at tage den ud, end det havde 
været at lade være med at sætte den ind. 

Anders Nielsen: Ja, mine Herrer, den 
Diskussion, som har været ført her i Dag, 
har yderligere klaret det, som jeg i Gaar 
med mine korte Bemærkninger og noget 
stærke Ord søgte at klare, fordi jeg da 
troede, at vi stode umiddelbart overfor en 
Afstemning. Jeg ønsker derfor ikke at 
dvæle vidtløftigt ved de Udtalelser, som 
nu ere komne frem. Det ærede Medlem 
for Holbæk Amts 1ste Valgkreds (Fogt- 
mann) sagde, at Offentligheden, Vælger- 
befolkningen fik nu her Lejlighed til at 
kende de Vilkaar, hvorunder der arbejdes, 
og ingen vilde have Vanskelighed ved at 
forstaa de ottes Dagsorden. Nej, enhver 
politisk tænkende Mand 홢 og Kvinde 
med 홢홢 i Landet vil forstaa de ottes Hen- 
sigt med deres Dagsorden. Det ærede 
Medlems Foredrag, der var et Angreb 
baade paa det afgaaede Ministerium og 
paa det nuværende Ministerium, viser til- 
strækkelig klart og tydeligt, at det ikke 
er _ et tilfældig valgt Spørgsmaal om 
Militærudgifternes Begrænsning i Frem- 
;tiden, men at det er en ren, almindelig 
politisk Aktion, som her er rejst imod 
det ny Ministerium. Derom er ingen her 
i Salen eller udenfor Salen i Tvivl, og 
derfor turde det egentlig være helt over- 
flødigt at tale yderligere i denne Sag. 
Det ærede Medlem understregede selve 
Kærnepunktet ved at sige, at det ny Mini- 
steriums Tiltræden er fuldt ud parlamen- 
tarisk, og dets Afgang bør ogsaa blive 
det. De ærede otte Medlemmer ville 
prøve ved deres Dagsorden at se, om 
Ministeriet nu ogsaa vil gaa for en Af- 
stemning her paa god parlamentarisk Vis. 
Men de tilføje rigtignok, at de ikke vente 
at faa Flertal for deres Dagsorden, og 
følgelig faa de ikke at se, hvorvidt Mini- 
steriet gaar paa parlamentarisk Vis efter 
de Herrers Ønske, men saa bliver Helte- 
modet fra de otte Herrers Side mindre, 
naar de staa med Følelsen af, at de ere 
et Mindretal og blive et Mindretal. De 
faa ikke Ministeriet sat paa den parlamen- 
tariske Prøve, som der er hentydet til 
som ønskeligt at faa Ministeriet sat paa. 

Men det fritager alligevel ikke de enkelte 
Medlemmer for Ansvar ved den Afstem- 
ning, der kommer, at de Herrer Forslags- 
stillere føle og i Forvejen forkynde, at de 
ere Mindretal; det fritager ikke den en- 
kelte Folketingsmand her i dette Øjeblik 
for Ansvar, thi det, der spørges om, naar 
denne Afstemning er tilendebragt, er, om 
man ved denne Afstemning har villet 
bringe dette Ministerium til den parlamen- 
tariske Afgang, som det ærede Medlem 
for Holbæk (Fogtmann) talte om, om man 
ved sin Afstemning, hvis denne enkelte 
Mands ene Stemme vilde være afgørende 
for, om der var Flertal eller ej, har 
villet fremtvinge Ministeriets Afgang. I 
samme Grad som vi med Sandhed kunne 
henvise til det siddende Ministeriums parla- 
mentariske Grund, i samme Grad maa vi 
her forstaa vort parlamentariske Ansvar 
overfor en Afstemning, der har en ren 
og skær politisk Karakter og intet andet. 
Det er en Form, naar der staar i dette 
Forslag til en Dagsorden,' at: 홢Tinget 
gentager" 홢 jeg ved for Resten ikke, 
hvordan man er kommen til dette 홢gen- 
tager", men det staar der 홢 홢at en Ord- 
ning" o. s. v.; det er blot en Form for 
at udtrykke Mistillid, en Form for Ønsket 
om et andet Ministerium end det, der nu 
sidder. Og naar vi have den Forstaaelse 
af det, saa falde jo alle de mange og 
lange Forklaringer bort som ganske og 
aldeles overflødige. Jeg ønsker derfor kun 
at strejfe nogle ganske enkelte Ting. 

Det ærede Medlem for Holbæk Amts 
1ste Valgkreds (Fogtmann) ironiserede over 
Konseilspræsidentens Henvisning til, at vi 
under Forsvarssagens videre Drøftelse og 
Forhandling maatte bøje os henimod hin- 
anden, det kunde det ærede Medlem ikke 
lide. Ja, jeg ved ikke, hvordan det ærede 
Medlem for Holbæk (Fogtmann), det ærede 
Medlem for Middelfart (Slengerik), det 
ærede Medlem for Hornslet (K. Kristian- 
sen) og det ærede Medlem for, Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen), som 
alle fire anbefale os at stemme for den 
Dagsorden, have det indbyrdes i den Fir- 
mandskreds, om de kunne komme til et, 
fælles Standpunkt, uden at bøje sig hen 
mod hinanden. Jeg skal henstille det til 
deres respektive Overvejelse, jeg tror ikke, 
de ere saa fuldstændig enige i dette Øje- 
blik, og jeg tvivler meget om, at de blive 
det, hvis de skulle fastholde det, som de 
hver for sig personlig anse for det eneste 
rigtige. Nej, de fire Herrer maa bøje sig 
hen mod hinanden, hvis de skulle enes om 
et Resultat, og det skulle vi til Hobe alle 


